

TABELA GOINFRA FEV/24 SINAPI FEV/24 - SEM DESONERAÇÃO

Obra: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NA ESCOLA MUNICIPAL MILITARIZADA CANAÃ

Proprietário: Prefeitura Municipal de Quirinópolis (Fundo Municipal da Educação)

CNPJ: 28.720.549/0001-70

ORÇAMENTO CANAÃ							
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 390,32
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M²	1,00	R\$ 390,32	R\$ 390,32
2.ESTRUTURAL							R\$ 10.018,99
2.1	GOINFRA	150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	KG	559,54	R\$ 16,61	R\$ 9.293,96
2.2	GOINFRA	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	M²	58,00	R\$ 12,50	R\$ 725,03
3.COBERTURA							R\$ 5.876,97
3.1	GOINFRA	160969	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM COM ACESSÓRIOS	M²	79,46	R\$ 58,05	R\$ 4.612,89
3.2	GOINFRA	160600	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	M²	7,61	R\$ 99,18	R\$ 754,86
3.3	GOINFRA	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	M	12,90	R\$ 36,74	R\$ 473,95
3.4	SINAPI - I	11964	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UND	14,00	R\$ 2,52	R\$ 35,28
4.ÁGUA PLUVIAL							R\$ 2.055,61
4.1	GOINFRA	82304	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	M	30,00	R\$ 35,37	R\$ 1.061,10
4.2	GOINFRA	81938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	UND	1,00	R\$ 27,33	R\$ 27,33
4.3	GOINFRA	20121	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M³	4,05	R\$ 168,19	R\$ 681,17
4.4	GOINFRA	220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	M²	8,10	R\$ 35,31	R\$ 286,01

TOTAL	R\$ 18.341,89
BDI	20,35%
TOTAL COM BDI	R\$ 22.074,47

EMENDA IMPOSITIVA = R\$ 20.000,00